



E. J. CASTILHO CIA LTDA - EPP

AVENIDA CIDADE JARDIM, 281 - RESIDENCIAL VILLAGE
- AVARE - SP - Fone: (14) 3711-3800 - (14) 3732-4549

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 17755

SÉRIE: 1

FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

3519 0412 1582 4800 0164 5500 1000 0177 5511 7223 3201

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO:

VENDA - NO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

135190245586563 05/04/2019 16:49:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

194001196115

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO:

CNPJ:

12.158.248/0001-64

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL:

SANTA CASA DA MISERICORDIA DE TAQUARITUBA

CNPJ / CPF:

45.437.175/0001-07

DATA DA EMISSÃO:

05/04/2019

ENDEREÇO:

RUA MARECHA FLAVIANO PEIXOTO, 95

BAIRRO:

CENTRO

CEP:

18740-000

DATA ENTRADA / SAÍDA:

05/04/2019

MUNICÍPIO:

TAQUARITUBA

UF:

SP

FONE / FAX:

(14) 3762-1700

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

HORA DA SAÍDA:

16:45:52

FATURA / DUPLICATAS

FATURA: 17755/1 VALOR: 314,59 05/05/2019
FATURA: 17755/2 VALOR: 314,58 04/06/2019

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS:

629,17

VALOR DO ICMS:

113,25

BASE DE CÁLCULO ICMS ST:

,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO:

,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS:

629,17

VALOR DO FRETE:

,00

VALOR DO SEGURO:

,00

DESCONTO:

,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS:

,00

VALOR TOTAL DO IPI:

,00

VALOR TOTAL DA NOTA:

629,17

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

TRANSPORTADORA:

FRETE POR CONTA:

SEM FRETE

CÓDIGO ANTT:

PLACA VEÍCULO:

UF:

CNPJ / CPF:

ENDEREÇO:

MUNICÍPIO:

UF:

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE:

ESPÉCIE:

MARCA:

NÚMERO

PESO BRUTO:

PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	EST	CFOP	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS
955	CARGA EM EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO 4KG - BC	84241000	000	5102	UN	1,00	32,51	32,51	32,51	5,85		18
950	CARGA EM EXTINTOR DE CO2 8KG	84241000	000	5102	UN	2,00	70,83	141,66	141,66	25,50		18
947	CARGA EM EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA 10L	84241000	000	5102	UN	7,00	30,00	210,00	210,00	37,80		18
956	CARGA EM EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO 8KG - BC	84241000	000	5102	UN	5,00	49,00	245,00	245,00	44,10		18

TERCEIRO SETOR
P.M.T. 09/04/2019
Conversão

INSCRIÇÃO MUNICIPAL:

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS:

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN:

VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- DOC. EMITIDO POR ME OU EPP NÃO OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS - Tributos aproximados R\$ 192,84- PEDIDO 1085

RESERVADO AO FISCO:

RECEBEMOS DE E. J. CASTILHO CIA LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 05/04/2019 VALOR TOTAL: 629,17 DESTINATÁRIO: SANTA CASA DA MISERICORDIA DE TAQUARITUBA

NF-e

Nº 17755